
Pagnoni Fabrizio

Baraldi Massimo ASSESSORE Presente

Orsini Franca VICE SINDACO

Grandi Simone ASSESSORE Presente

Presente
SINDACO

Pirani Cristiano ASSESSORE Presente

Presente

Cirelli Bruna

Presenti  n.    6 Assenti n.    0

ASSESSORE

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Forlin Luigia Maria che provvede alla redazione
del presente verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. Pagnoni Fabrizio che dichiara
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Presente

COMUNE DI COPPARO

Provincia di Ferrara

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 66 del 15-06-2021

OGGETTO: PIANO DELLA PERFORMANCE. INTEGRAZIONE

L’anno  duemilaventuno il giorno  quindici del mese di giugno alle ore 14:30, previa
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla normativa vigente, sono stati convocati a
seduta i componenti la Giunta Comunale:

  Comune di Copparo  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 66 del 15-06-2021 Pag. 1



Deliberazione n. 66 del 15-06-2021

OGGETTO: PIANO DELLA PERFORMANCE. INTEGRAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

*****************************

Visti:
la Direttiva n.2/2020 del Ministro della Pubblica Amministrazione che, relativamente agli-
eventi aggregativi di qualsiasi natura, prevede che "le amministrazioni, nell'ambito delle
attività indifferibili, svolgono ogni forma di riunione con modalità telematiche.";
l’art 73 del DL 18/2020 avente ad oggetto “Semplificazioni in materia di organi collegiali”,-
che al comma 1 prevede: 1. Al fine di contrastare e contenere la diffusione del virus
COVID-19 e fino alla data di cessazione dello stato di emergenza deliberato dal Consiglio
dei ministri il 31 gennaio 2020, i consigli dei comuni, delle province e delle citta'
metropolitane e le giunte comunali, che non abbiano regolamentato modalita' di
svolgimento delle sedute in videoconferenza, possono riunirsi secondo tali modalita', nel
rispetto di criteri di trasparenza e tracciabilita' previamente fissati dal presidente del
consiglio, ove previsto, o dal sindaco, purche' siano individuati sistemi che consentano di
identificare con certezza i partecipanti, sia assicurata la regolarita' dello svolgimento delle
sedute e vengano garantiti lo svolgimento delle funzioni di cui all'articolo 97 del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, nonche' adeguata pubblicita' delle sedute, ove previsto,
secondo le modalita' individuate da ciascun ente;
la decretazione emanata ai fini del contenimento del virus COVID-19 e da ultimo l’art.11 del-
D.L. 22.04.2021 n.52, che proroga i termini previsti dall’art.73 del D.L. 18/2020 fino alla
data di cessazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID 19 e comunque non
oltre il 31.07.2021;
Ritenuto che svolgere le riunioni di Giunta Comunale in videoconferenza costituisca una-
importante misura di contenimento e gestione dell'attuale grave emergenza epidemiologica;
Precisato che, su conforme dichiarazione di ciascun partecipante, sono presenti in-
videoconferenza presso la sede comunale il Sindaco Pagnoni Fabrizio, l’Assessore Grandi
Simone, l’Assessore Pirani e il Segretario Comunale Luigia Maria Forlin; sono presenti in
remoto il Vice Sindaco Orsini Franca, l’Assessore Baraldi Massimo e l’Assessore Cirelli
Bruna;

********************************

Richiamata la delibera di G.C. n. 4 del 19.01.2021 con cui è stato approvato il piano della
performance 2021, successivamente integrato con delibera G.C. n. 56   del  18/05/2021;

Dato atto che preliminarmente all’adozione delle linee guida per la contrattazione
integrativa decentrata per l’anno 2021 è emersa la necessità di provvedere all’integrazione
del suddetto piano con l’introduzione di apposito specifico progetto relativo alle attività dei
centri Estivi delle scuole dell'Infanzia comunali da svolgersi nel mese di luglio 2021
mediante utilizzo di personale comunale e destinato a individuare gli incentivi economici
nell'ambito delle risorse della contrattazioen decentrata che si sostanzia nell’allegata
scheda (sub B) dando atto che le somme ad esso destinate sono previste a bilancio;

Richiamato il verbale dell'incontro sindacale in data 03/06/2021 relativo all'illustrazione del
progetto di realizzazione dei centri estivi comunali anno 2021;

  Comune di Copparo  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 66 del 15-06-2021 Pag. 2



Ritenuto pertanto necessario approvare apposita integrazione del piano della performance
già approvato con delibera G.C. n. 4 del 19.01.2021,successivamente integrato con
delibera G.C. n. 56   del  18/05/2021; con l’introduzione della scheda indicate nel
capoverso precedente;

Vista la delibera di C.C. n. 111 del 30/12/2020 di approvazione del Bilancio di previsione
2021 -2023;

Vista la delibera di G.C. n. 4 del 19.01.2021 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione;

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, nonché le vigenti disposizioni di legge ad esso
compatibili;
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i;
Viste le disposizioni dello Statuto e dei Regolamenti Comunali;

Visto il parere favorevole del Responsabile Settore Amministrativo Segreteria
Comunicazione Servizi Scolastici ed Educativi, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi del
1° comma, dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal Responsabile
Settore Bilancio, Economato e Controllo di Gestione ai sensi dell’art. 49, comma 1 del
D.lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime resa ed espressa nei modi e termini di legge;

DELIBERA

1. di approvare la scheda allegata sub A che costituisce specifico progetto destinato a
remunerare l'attività delle educatrici e insegnanti comunali impiegate nella realizzazione
dei centri Estivi delle scuole dell'Infanzia comunali da svolgersi nel mese di luglio 2021
mediante utilizzo di personale comunale;

2. di dare atto che l’approvazione del documento di cui al punto 1) costituisce integrazione
del piano della performance 2021;

3. di dare atto che la somma prevista nell’allegato A è regolarmente prevista a bilancio
2021 nei fondi destinati alla costituzione del salario accessorio;

4. si dà atto che il responsabile del procedimento è il Responsabile Settore Amministrativo
Segreteria Comunicazione Servizi Scolastici ed Educativi, Vice Segretario Sattin Dott.ssa
Rita;

5. si dà atto che la Giunta Comunale, all’unanimità di voti ha dichiarato la presente
deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere a dare
immediata esecuzione a quanto deliberato a termini dell’art.134 – 4̂ comma – D.lgs.
18/8/2000 n.

  Comune di Copparo  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 66 del 15-06-2021 Pag. 3



COMUNE DI COPPARO

Provincia di Ferrara

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL SINDACO
F.to Pagnoni Fabrizio

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Forlin Luigia Maria

  Comune di Copparo  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 66 del 15-06-2021 Pag. 4



Proposta N. 179

OGGETTO: PIANO DELLA PERFORMANCE. INTEGRAZIONE

Responsabile del procedimento: Sattin Rita

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 14-06-2021 IL RESPONSABILE
F.to Sattin Rita

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile.

Lì, 14-06-2021 IL RESPONSABILE
F.to Zucchini Mario

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

  Comune di Copparo  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 66 del 15-06-2021 Pag. 5



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente comunicata
ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.

Lì,  22-06-2021

L'INCARICATO DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to Sattin Rita

  Comune di Copparo  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 66 del 15-06-2021 Pag. 6



PIANO
PERFORMANCE

2021

REALIZZAZIONE CENTRI ESTIVI COMUNALI

Priorità assegnata
Responsabile Rita Sattin

Referente Assessore Orsini
Tempi Luglio 2021

Risorse finanziarie euro 4.620. L’incentivo è quantificato in euro 33,00 giornalieri
per numero due settimane (10 giorni lavorativi) e sarà erogato
proporzionalmente alle giornate di servizio prestato, senza diritto
alla corresponsione in caso di assenza

Risorse umane Educatrici nido infanzia Gramsci n.8 (Campi Raffaella, Zamboni Angelica,
Nalin Rosamaria, Bertaglia Irene, Buttini Daniela, Modoni Maria, Crepaldi
Lucilla, Laurenti Rachele)

Insegnanti scuola infanzia Gulinelli n.6 (Marchetti Irene, Aguiari
Maurizia, Pavani Cristina, Colla Marina, Dall’Occo Arianna, Perini Lisa)

Descrizione del
progetto

La pandemia mondiale causata dalla diffusione del COVID 19, a partire dallo
scorso febbraio 2020, ha fortemente impattato sulla vita dei bambini e dei
ragazzi privandoli di un tempo fondamentale di crescita e di costruzione della
propria identità che trova nei servizi educativi e scolastici uno dei principali luoghi
di sviluppo e relazione.

I primi dati della ricerca scientifica sull’impatto emotivo della pandemia sulle
persone hanno rivelato ripercussioni moderate fino a sintomi di grave stress ed
ansia per 47% della popolazione. L’analisi dei dati sul malessere generale della
popolazione, indicano che la ormai prossima uscita dalla situazione emergenziale
sanitaria, non sarà sufficiente ad un ritorno immediato a livelli di benessere bio-
psico-sociale paragonabili a quelli precedenti il febbraio 2020.

L’apertura dei servizi educativi per il periodo estivo offre un importante luogo di
socialità e normalità per i bambini e per le proprie famiglie, che mai come
quest’anno riveste un carattere di straordinarietà e di necessità, che si ritiene
fondamentale poter aprire al maggior numero possibile di utenti.

Indicatori di
risultato

Realizzazione centro estivo

Relazione al 31.12.2021

NOTE

Valutazione Nucleo

1



Pagnoni Fabrizio

Baraldi Massimo ASSESSORE Presente

Orsini Franca VICE SINDACO

Grandi Simone ASSESSORE Presente

Presente
SINDACO

Pirani Cristiano ASSESSORE Presente

Presente

Cirelli Bruna

Presenti  n.    6 Assenti n.    0

ASSESSORE

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Forlin Luigia Maria che provvede alla redazione
del presente verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. Pagnoni Fabrizio che dichiara
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Presente

COMUNE DI COPPARO

Provincia di Ferrara

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 56 del 18-05-2021

OGGETTO: PIANO DELLA PERFORMANCE 2021 - INTEGRAZIONE

L’anno  duemilaventuno il giorno  diciotto del mese di maggio alle ore 14:30, previa
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla normativa vigente, sono stati convocati a
seduta i componenti la Giunta Comunale:

  Comune di Copparo  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 56 del 18-05-2021 Pag. 1



Deliberazione n. 56 del 18-05-2021

OGGETTO: PIANO DELLA PERFORMANCE 2021 - INTEGRAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

*****************************

Visti:
la Direttiva n.2/2020 del Ministro della Pubblica Amministrazione che, relativamente agli-
eventi aggregativi di qualsiasi natura, prevede che "le amministrazioni, nell'ambito delle
attività indifferibili, svolgono ogni forma di riunione con modalità telematiche.";
l’art 73 del DL 18/2020 avente ad oggetto “Semplificazioni in materia di organi collegiali”,-
che al comma 1 prevede: 1. Al fine di contrastare e contenere la diffusione del virus
COVID-19 e fino alla data di cessazione dello stato di emergenza deliberato dal Consiglio
dei ministri il 31 gennaio 2020, i consigli dei comuni, delle province e delle citta'
metropolitane e le giunte comunali, che non abbiano regolamentato modalita' di
svolgimento delle sedute in videoconferenza, possono riunirsi secondo tali modalita', nel
rispetto di criteri di trasparenza e tracciabilita' previamente fissati dal presidente del
consiglio, ove previsto, o dal sindaco, purche' siano individuati sistemi che consentano di
identificare con certezza i partecipanti, sia assicurata la regolarita' dello svolgimento delle
sedute e vengano garantiti lo svolgimento delle funzioni di cui all'articolo 97 del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, nonche' adeguata pubblicita' delle sedute, ove previsto,
secondo le modalita' individuate da ciascun ente;
la decretazione emanata ai fini del contenimento del virus COVID-19 e da ultimo l’art.11 del-
D.L. 22.04.2021 n.52, che proroga i termini previsti dall’art.73 del D.L. 18/2020 fino alla
data di cessazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID 19 e comunque non
oltre il 31.07.2021;
Ritenuto che svolgere le riunioni di Giunta Comunale in videoconferenza costituisca una-
importante misura di contenimento e gestione dell'attuale grave emergenza epidemiologica;
Precisato che, su conforme dichiarazione di ciascun partecipante, sono presenti in-
videoconferenza presso la sede comunale il Sindaco Pagnoni Fabrizio, l’Assessore Grandi
Simone, l’Assessore Pirani e il Segretario Comunale Luigia Maria Forlin; sono presenti in
remoto il Vice Sindaco Orsini Franca, l’Assessore Baraldi Massimo e l’Assessore Cirelli
Bruna;

********************************

Richiamata la delibera di G.C. n. 4 del 19.01.2021 con cui è stato approvato il piano della
performance 2021;

Dato atto che preliminarmente all’adozione delle linee guida per la contrattazione
integrativa decentrata per l’anno 2021 è emersa la necessità di provvedere all’integrazione
del suddetto piano con l’introduzione di ulteriori nominativi partecipanti alla realizzazione
della performance relativa al Settore Tecnico che si sostanziano nell’allegata scheda (sub
A) che sostituisce la n. 7 precedentemente facente parte della delibera di G.C. n. 4 del
19.01.2021 suddetta;

Considerato altresì che contestualmente si ritiene necessario approvare apposito specifico
progetto destinato a remunerare il pronto intervento degli operai che si sostanzia
nell’allegata scheda (sub B) dando atto che le somme ad esso destinate sono previste a
bilancio;

  Comune di Copparo  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 56 del 18-05-2021 Pag. 2



Ritenuto pertanto necessario approvare apposita integrazione del piano della performance
già approvato con delibera G.C. n. 4 del 19.01.2021, con l’introduzione delle schede
indicate nei capoversi precedenti;

Vista la delibera di C.C. n. 111 del 30/12/2020 di approvazione del Bilancio di previsione
2021 -2023;

Vista la delibera di G.C. n. 4 del 19.01.2021 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione;

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, nonché le vigenti disposizioni di legge ad esso
compatibili;
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i;
Viste le disposizioni dello Statuto e dei Regolamenti Comunali;

Visto il parere favorevole del Responsabile Settore Amministrativo Segreteria
Comunicazione Servizi Scolastici ed Educativi, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi del
1° comma, dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal Responsabile
Settore Bilancio, Economato e Controllo di Gestione ai sensi dell’art. 49, comma 1 del
D.lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime resa ed espressa nei modi e termini di legge;

DELIBERA

1. di approvare la scheda allegata sub A che integralmente sostituisce la precedente
approvata con atto di Giunta Comunale n. 4 in data 19.01.2021 e contestualmente la
scheda sub B che costituisce specifico progetto destinato a remunerare il pronto intervento
degli operai;

2. di dare atto che l’approvazione dei documenti di cui al punto 1) costituisce integrazione
del piano della performance 2021;

3. di dare atto che la somma prevista nell’allegato B è regolarmente prevista a bilancio
2021 nei fondi destinati alla costituzione del salario accessorio;

4. si dà atto che il responsabile del procedimento è il Responsabile Settore Amministrativo
Segreteria Comunicazione Servizi Scolastici ed Educativi, Vice Segretario Sattin Dott.ssa
Rita;

5. si dà atto che la Giunta Comunale, all’unanimità di voti ha dichiarato la presente
deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere a dare
immediata esecuzione a quanto deliberato a termini dell’art.134 – 4̂ comma – D.lgs.
18/8/2000 n.267.

  Comune di Copparo  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 56 del 18-05-2021 Pag. 3



COMUNE DI COPPARO

Provincia di Ferrara

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL SINDACO
F.to Pagnoni Fabrizio

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Forlin Luigia Maria

  Comune di Copparo  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 56 del 18-05-2021 Pag. 4



Proposta N. 145
CONTRATTI

OGGETTO: PIANO DELLA PERFORMANCE 2021 - INTEGRAZIONE

Responsabile del procedimento: Sattin Rita

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 18-05-2021 IL RESPONSABILE
F.to Sattin Rita

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile.

Lì, 18-05-2021 IL RESPONSABILE
F.to Zucchini Mario

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

  Comune di Copparo  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 56 del 18-05-2021 Pag. 5



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente comunicata
ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.

Lì,  21-05-2021

L'INCARICATO DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to Sattin Rita

  Comune di Copparo  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 56 del 18-05-2021 Pag. 6






